
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 6» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «09» января 2025г.                                                                                          № 5-ОД 

 

 

«О назначении ответственного лица за организацию обработки 

персональных данных в МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 6» на 2025 год» 

 

 

С целью организации обработки персональных данных в МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 6», в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и 

части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Положения об обеспечении безопасности персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных данных, 

утвержденное Постановлением Правительства РФ от 01 ноября 2012 г. № 1119 

«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке 

в информационных системах персональных данных», Трудового кодекса РФ ст. 

85-90, и в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при 

обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на 

неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, организации 

единого порядка обработки персональных данных в информационных системах, 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности и обработку 

персональных данных заместителя заведующего Кутузову Викторию 

Александровну и делопроизводителя Горобченко Ларису Николаевну. 

2. Поручить лицам, ответственным за организацию обработки персональных 

данных: 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных; 

- доводить до сведения работников организации положения законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 



- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за 

приемоми обработкой таких обращений и запросов; 

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Заведующий                                                                                               Т.В. Мироненко 

 

С приказом ознакомлены: 

Кутузова В.А. 

Горобченко Л.Н. 

 

 

 

 

 


		2025-04-11T13:35:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6"




